РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦЕЛИНСКИЙ РАЙОН СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Лопанского сельского поселения

                                                       РЕШЕНИЕ

  01 апреля   2019 года                               № 8                                 с.Лопанка
О муниципальном Дорожном фонде                                                                       муниципального образования «Лопанское сельское поселение»

         Принято

              Протокол №5
Собранием депутатов

01 апреля 2019 года
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Лопанское сельское поселение», Собрание депутатов Лопанского сельского поселения, решает:
1. Создать муниципальный Дорожный фонд муниципального образования «Лопанское сельское поселение».
2. Утвердить Положение о муниципальном Дорожном фонде муниципального образования «Лопанское сельское поселение» ( приложение1).
3.Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального  Дорожного  фонда муниципального образования «Лопанское сельское поселение» ( приложение 2).

4. Настоящее решение вступает в силу с 1апреля 2019 года.

Председатель Собрания депутатов-
глава Лопанского сельского поселения
                                    А.В.Прищенко
    с.Лопанка
01 апреля 2019 года
            № 8
                                                                                            Приложение 1 к решению

                                                                                  Собрания депутатов

Лопанского сельского
                                                                       поселения от 01.04.2019 № 8
Положение

о муниципальном Дорожном фонде муниципального образования
«Лопанское сельское поселение»

1. Настоящее Положение о муниципальном Дорожном фонде муниципального образования «Лопанское сельское поселение» регулирует отдельные отношения, связанные с созданием муниципального Дорожного фонда муниципального образования «Лопанское сельское поселение» (далее-Положение).
2. Муниципальный Дорожный фонд муниципального образования «Лопанское сельское поселение» - часть средств бюджета Лопанского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Лопанского сельского поселения.

  3.Объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда муниципального образования «Лопанское сельское поселение» утверждается решением Собрания депутатов Лопанского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Лопанского сельского поселения от:
 1) поступлений в виде межбюджетных трансфертов, передаваемых местному бюджету муниципального образования «Лопанское сельское поселение» на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования;
 2) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Лопанское сельское поселение»;

 3) поступлений единого сельскохозяйственного налога в размере 20 процентов;

 4) иных поступлений.

  4.Бюджетные ассигнования муниципального Дорожного фонда муниципального образования «Лопанское сельское поселение» направляются на:

 ремонт и  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Лопанское сельское поселение» и искусственных сооружений на них;

          выполнение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Лопанское сельское поселение», включая инвентаризацию дорог, паспортизацию дорог, лабораторные исследования, приобретение материалов, оборудования и дорожных знаков;

          осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Лопанское сельское поселение» и искусственных сооружений на них.
Председатель Собрания депутатов-
глава Лопанского сельского поселения
                                    А.В.Прищенко
   Приложение 2 к решению

                                                                                  Собрания депутатов

Лопанского сельского

                                                                                              поселения от 01.04.2019 № 8
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального Дорожного фонда муниципального образования                     «Лопанское сельское поселение»
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда муниципального образования «Лопанское сельское поселение» (далее -Дорожный фонд).
2.Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Собрания депутатов Лопанского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее - решение о бюджете поселения) в размере не менее прогнозируемого объема доходов, установленного пунктом 3 Положения о муниципальном Дорожном фонде муниципального образования «Лопанское сельское поселение».

3.Главным распорядителем средств Дорожного фонда муниципального образования «Лопанское сельское поселение» является Администрация Лопанского сельского поселения.
4.Формирование бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с решением Собрания депутатов Лопанского сельского поселения от 30 августа 2011 года             № 25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лопанском сельском поселении».
5.Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы, при ее положительном значении, между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в пункте 3 Положения доходов бюджета поселения.
6.Бюджетные ассигнования муниципального Дорожного фонда муниципального образования «Лопанское сельское поселение», не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

7. Контроль за целевым использованием средств муниципального Дорожного фонда муниципального образования «Лопанское сельское поселение» осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Председатель Собрания депутатов-
глава Лопанского сельского поселения
                                    А.В.Прищенко